
                       
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» июля 2023 г.            г. Курск                                        № 432

О внесении изменений в постановление Администрации                    
города Курска от 21 апреля 2011 года № 1054

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в целях упорядочения возмещения из бюджета города Курска 
затрат работникам образовательных учреждений города Курска, признанным           
в установленном порядке нуждающимися в получении жилья или улучшении 
жилищных условий, на уплату процентов по кредитам и займам, полученным 
в российских кредитных организациях или иных организациях, имеющих 
право выдавать гражданам кредиты (займы) на приобретение                       
или строительство жилья, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 21 апреля 
2011 года № 1054 «Об утверждении Порядка возмещения из бюджета города 
Курска затрат работникам образовательных учреждений города Курска, 
признанным в установленном порядке нуждающимися в получении жилья 
или улучшении жилищных условий, на уплату процентов по кредитам           
и займам, полученным в российских кредитных организациях или иных 
организациях, имеющих право выдавать гражданам кредиты (займы)            
на приобретение или строительство жилья» (в ред. от 18.07.2012 № 2530,     
от 25.01.2013 № 261, от 18.10.2013 № 3618, от 28.04.2014 № 1515,                  
от 20.06.2016 № 1996, от 29.05.2019 № 975, от 10.10.2019 № 1942,                   
от 31.05.2021 № 326,  от 03.06.2021 № 336, от 08.02.2022 № 74, от 30.08.2022 
№ 544, от 30.11.2022 № 762) следующие изменения:



2

1.1. в пункте 1 слова «(Белкин С.И.)» заменить словами            
«(Асадчих Л.Е.)»;

1.2. в пункте 4 слова «(Долженкова Л.В.) осуществить» заменить 
словами «(Яковченко С.А.) осуществлять»;

1.3. в пункте 7 слова «(Сойникову М.Н.)» заменить словами           
«(Пархоменко Н.А.)»;

2. Приложение 2 «Состав комиссии по рассмотрению обращений 
работников образовательных учреждений города Курска, признанных             
в установленном порядке нуждающимися в получении жилья или улучшении 
жилищных условий, на получение средств из бюджета города Курска для 
возмещения затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным 
ими в российских кредитных организациях или иных организациях, 
имеющих право выдавать гражданам кредиты (займы) на приобретение или 
строительство жилья», утвержденное постановлением Администрации 
города Курска от 21 апреля 2011 № 1054 изложить в редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                          
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления              
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                           
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                           Н. Цыбин
                                                                                     



3

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению

Администрации города Курска
                                                                                     от «28» июля 2023 года

                     № 432

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению обращений работников образовательных 

учреждений города Курска, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в получении жилья или улучшении жилищных условий, 
на получение средств из бюджета города Курска для возмещения затрат 

на уплату процентов по кредитам и займам, полученным ими в 
российских кредитных организациях или иных организациях, имеющих 

право выдавать гражданам кредиты (займы) на приобретение или 
строительство жилья

Пархоменко 
Наталья Александровна

заместитель главы Администрации города 
Курска, председатель комиссии;

Асадчих 
Лидия Евгеньевна 

председатель комитета образования города 
Курска, заместитель председателя комиссии;

Епишева 
Ирина Сергеевна 

консультант отдела экономического 
планирования и финансового анализа комитета 
образования города Курска, секретарь 
комиссии;

Белкина 
Элеонора Владимировна

начальник отдела планирования расходов 
бюджета города комитета финансов города 
Курска;

Беляева 
Ирина Борисовна 

заместитель директора – начальник отдела 
распределения муниципального жилья                          
и реализации жилищных программ МКУ 
«Городской жилищный фонд»;

Беседина 
Елена Вячеславовна

заместитель председателя Курского городского 
Собрания;

Боева 
Марина Викторовна 

председатель Курской городской организации 
Курской областной организации 



4

общероссийского профессионального союза 
работников народного образования и науки РФ;

Томанова 
Лариса Дмитриевна 

начальник отдела экономического 
планирования  и финансового анализа комитета 
образования города Курска;

Якубович 
Арсений Маркович 

начальник отдела кадровой работы, 
юридического и информационного 
сопровождения комитета образования города 
Курска.


